COMUNE DI MANERBIO
Provincia di Brescia
Determinazione n. /M 2

Del _©( JOS 24§

‘OGGETTO: INDENNITA’ DI FUNZIONE PER GLI AMMINISTRATORI LOCALL
IMPEGNO DI SPESA MAGGIO/DICEMBRE 2015

VISTIL:

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

il Decreto del Ministero dell'Interno, pubblicato nella Gazzetta ufficiale del 30 dicembre
2014, n1. 301, con cui il termine per 'approvazione del Bilancio di previsione per 1'anno 2015
¢ differito al 31/03/2015;

il Decreto del Ministero dell’Interno del 16/03/2015, con cui & stato ulteriormente
prorogato il termine per I'approvazione del Bilancio di previsione 2015 al 31/05/2015;

VISTO T'art. 11, comma 16 del D.Lgs 126/2014 in cui & disposto che gli enti che adottano a partire
dal 2015 i principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e successive modifiche, in caso di gestione
provvisoria nel 2015, applichino la relativa disciplina vigente nel 2014;

RICHIMATO, quindi, I'art. 163 del D.Lgs 267/2000il quale prevede che:

(comma 3) “Ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata
fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell’esercizio finanziario di riferimento,
Vesercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato [...]”;

(comma 1) nelle more di approvazione del bilancio di previsione “gli enti locali possono
effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle
somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge
0 non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi -

RICHIAMATE

La Deliberazione consiliare n. 51 del 24/07/2014, con cui & sono stati approvati il Bilancio
di previsione 2014, i Bilancio pluriennale 2014-2016 e la Relazione Previsionale e
Programmatica 2014-2016;

La Deliberazione consiliare n. 66 del 26/09/2014, con cui & approvata la prima variazione
del Bilancio 2014;

La deliberazione consiliare n. 79 del 28/11/2014 con cui & stato approvato I’ Assestamento
generale di Bilancio 2014;

il decreto sindacale di attribuzione funzioni dirigenziali di cui all’art.50, comma 10, e
all’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, alla dott.ssa Gerardina Nigro per I'Area Segreteria
Generale e Affari Generali, prot. n. 4902 del 17/03/2015;



- il decreto Sindacale di attribuzione funzioni dirigenziali di cui all’art. 50, comma 10, e
all'art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, al dott. Rossano Marchiori per I'Area Finanziaria,
prot. . 19928 del 30.12.2014;

VISTO Tart. 56 del D.Lgs 126/2014 in materia di assunzione dellTmpegno di spesa e, in
particolare, il comma 3 che recita: “gli impegni di spesa sono.assunti nei limiti dei rispellivi stanzigmenti
di competenza del bilancio di previsione, con imputazione agli esercizi in cui le obbligazioni sono esigibili.
Gli impegni riguardanti le partite di giro e i vimborsi delle anticipaziont di tesoreria sono assunti in relazione
alle esigenze della gestione.”;

Vista la Legge 266/2005 art. T comma 54, che ha stabilito la riduzione del 10% delle indennita degli
amministratori degli Enti Locali;

Visto il D./Lgs 267/2000 art. 82, e il Decreto Legge 78/2010 convertito con modificazioni della
Legge 122/2010 (riduzione, per un periodo non inferiore ai tre anni, di una percentuale pari al 3%,
sulle indennita degli amministratori, per i comuni con popolazione fino a 15.000 abitanti),
riduzione applicata anche se nion ancora operativa non essendo stato emanato il relativo decreto
ministeriale;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 07.06.2013, esecutiva, di convalida degli eletti alla
carica di Sindaco e Consigliere Comunale nelle elezioni tenutesi il 26 e 27 maggio 2013;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 10.07.2013 di atfribuzione indennita di funzione al
Sindaco e agli Assessori Comunali;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 87 del 19.10.2013 di riduzione nella misura del 10% delle
indennita di funzione al Sindaco e agli Assessori Comunali;

Valutata I'opportunita di assumere I'impegno di spesa per le indennita in oggetto per il periodo
Maggio/Dicembre 2015;

RITENUTO che sussistano i presupposti per I'assunzione dell'impegno di spesa di € 66.905,12 a
favore di: '

- per il periodo 01.05.2015 - 31.12.2015:

Sindaco Alghisi Samuele
Lavoratore dipendente in aspettativa: €2.705,20x 8 = €21.641,60
Irap 8,5% € 229,94x8 = €1.839,52

- per il periodo 01.05.2015 -~ 31.12.2015:

ViceSindaco e Assessore Sig.ra Carlotti Nerina
Lavoratore dipendente non in aspettativa: €743,93x8 = €5.951,44
Irap 8,5% € 63,23x8=€505,84

Assessore Preti Giandomenico

Lavoratore autonomo €121734 x8=€9.738,72
Irap 8,5% € 10347 x8=€827,76
Assessore Masini Paola

Lavoratore autonomo €121734 x8=€9.738,72
Irap 8,5% € 10347 x8=€827,76
Assessore Bosio Fabrizio

Studente €1.217,34 x8=€9.738,72
Irap 8,5% € 103,47 x8=€ 827,76

Assessore Tomasoni Omar,
Lavoratore dipendente non in aspettativa: € 608,67 x 8 =€ 4.853,36
Irap 8,5% € 51,74x8=€41392




RILEVATO che la spesa trova copertura all'intervento 1010103 (codice D.Lgs 118/2011: M1P1-
U1.03.02.01.000) cap n. 50 e all'intervento 1010107 (codice D.Lgs 118/2011: codice M1PI-
U1.02.01.01.000) cap. 1163 del bilancio di previsione in corso di formazione;

VISTI:

11 D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

IIDIgs 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

Il Regolamento di Contabilita approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 28 del
20.06.2002 e successive modificazioni;

VERIFICATA la regolarita tecnico-amministrativa dell'intervento;

D)

DETERMINA

DI assumere I'impegno di spesa di € 66.905,12, per indennita di funzione a favore di :

- per il periodo 01.05.2015 - 31.12.2015:

2)

3)

1)

Sindaco Alehisi Samuele
Lavoratore dipendente in aspettativa: €2.705,20x 8 = €21.641,60
Irap 8,5% € 22994x8 = €1.839,52

- per il periodo 01.05.2015 ~ 31.12.2015:

ViceSindaco e Assessore Sig.ra Carlott Nerina
Lavoratore dipendente non in aspettativa: €743,93x8 = €5.951,44
Irap 8,5% € 63,23x8= €505,84

Assessore Preti Giandomenico

[.avoratore autonomo €1.21734 x8=€9.738,72
Irap 8,5% € 10347 x8=€827,76
Assessore Masini Paola

Lavoratore autonomo €121734x8=€9.738,72
Irap 8,5% € 10347 x8=€827,76
Assessore Bosio Fabrizio

Studente €1.217,34 x8=€9738,72
Irap 8,5% € 10347 x8=¢€ 827,76
Assessore Tomasoni Omar,

Lavoratore dipendente non in aspettativa: € 608,67 x 8 = € 4.853,36
Irap 8,5% € 51,74 x8=€413,92

DI imputare la somma di € 61.662,56 al cap n. 50, denominato “Indennita Sindaco,
Assessori e Consiglieri Comunali”, intervento 1010103 (codice D.Lgs 118/2011: MI1P1-
U1.03.02.01.000) codice di V livello 001, del bilancio 2015-2017 in corso di approvazione;

DI imputare la somma di € 5.242,56 al cap n. 1163, denominato “Imposte e tasse su
indennita Sindaco, Assessori e Consiglieri e compensi vari”, all'intervento 1010107 (codice
D.Lgs 118/2011: codice M1P1-U1.02.01.01.000) codice di V livello 001, del bilancio 2015-

2017 in corso di approvazione;

DI dare atto che le obbligazioni saranno esigibili entro il 31.12.2015 ;



5) di inviare la presente per competenza, all’ Ufficio Segreteria ed all’Ufficio Ragioneria per i
conseguenti adempimenti.

N._ 5% del OLJo

La responsabile de]

| 3 LA RESPONSABILE DI AREA
Carmelina DilPicyri o Dott.ssa Gerardina Nigro
/&ﬁ.n"&%

= Qa%nn



Determinazione n. _AA2.  del €t / Og) coAS

OGGETTO: INDENNITA” DI FUNZIONE PER GLI AMMINISTRATORI LOCALL
IMPEGNO DI SPESA MAGGIO/DICEMBRE 2015

SERVIZIO FINANZIARIO ECONTABILE

Vista la determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.Lgs. del 18/08/2000, n. 267, si
appone il visto di regolarita contabile e si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa per
la somma in essa indicata

L, Ot 95‘/29{5

g% .

N

SEGRETERIA DELL'ENTE

~ Verificata la conformita dell’atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti nonché la
legittimita da parte del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. del 18/08/2000,

n. 267.
L, OLJo%[2ols

Il Segretario Generale
Dott.ssa Gerardina Nigro

& Qe




